重庆市医学会关于举办肝脏肿瘤诊断
暨放射医学专业委员会 11 月份学术活动的通知

各医疗机构：

中国是全球肝细胞癌的高发区之一，早发现早诊断是选择治疗方案、延

长患者生存期的关键，近年来随着影像学技术的快速发展，对肝脏局灶性病

变的检出及诊断准确率有了大幅度提高，但对于病变定性和小病灶的检出仍

是影像及临床医学专家所共同关注的热点和难点。为此，重庆市医学会放射

医学专业委员会定于 2015 年 11 月 21 日举办放射医学 11 月份学术活动（项

目编号：2015-01-213），会议主题为 MRI 肝细胞特异性对比剂在肝脏肿瘤诊

断和鉴别诊断中的应用，详细介绍肝细胞特异性对比剂的临床应用优势以及

使用过程中存在的不足和应注意的问题。现将有关事宜通知如下：

一、学术活动内容

（一）肝细胞特异性对比剂—肝脏肿瘤的诊断价值（复旦大学附属中山

医院   曾蒙苏 教授）

（二）肝细胞特异性对比剂—肝脏肿瘤和病变的鉴别诊断（中山大学附

属第一医院  李子平教授）

（三）肝细胞特异性对比剂—诊断及鉴别肝脏肿瘤和病变中存在的不足

与缺陷（中国医学科学院肿瘤医院  欧阳汉教授）

（四）肝细胞特异性对比剂诊断肝脏肿瘤和疾病病例分享（第三军医大

学附属西南医院  张琳博士）

二、学术活动时间

2015 年 11 月 21 日 13：30 时至 17：30 时。

三、学术活动地点

重庆国贸格兰维大酒店 9F重庆宴会厅（渝中区青年路 66号）。

四、参加人员

各医疗机构从事放射医学及其相关专业人员。

五、学分授予

参加者授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分贰分。

六、联系人

第三军医大学大坪医院  方靖琴  电话：15823055703

重庆市医学会  潘小燕  电话  023-63608028

                                         重庆市医学会

                                        2015 年 11 月 3日

会议日程

会议时间：2015 年 11 月 21 日 13：30-17：30

会议地点：重庆国贸格兰维大酒店 9F 重庆宴会厅（渝中区青年路

66 号）

大会主持：张伟国教授

时  间                  内  容               讲  者

13:30-14:00            入场签到

14:00-14:10           大会主席致辞

                      张伟国教授（第三军医大学大坪医院）

14:10-14:50  肝细胞特异性对比剂—肝脏肿瘤的诊断价值

                      曾蒙苏教授（复旦大学附属中山医院）

14:50-15:30  细胞特异性对比剂—肝脏肿瘤和病变的鉴别诊断

                        李子平教授(中山大学附属第一医院)

15:30-15:50              茶  歇

15:50-16:30  肝细胞特异性对比剂—诊断及鉴别肝脏肿瘤和病变

中存在的不足与缺陷

                    欧阳汉教授（中国医学科学院肿瘤医院）

16:30-17:00  肝细胞特异性对比剂诊断肝脏肿瘤和疾病的病例分

享                    张琳博士（第三军医大学西南医院）

17:00-17:30              讨  论              张伟国教授

17:30-20:00              晚  餐